
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Ворцинская основная общеобразовательная школа» 

 
ПРИКАЗ 

 

«09»     марта 2023 г.                                                                                                № 18 
 

Об организации приема граждан 
в первый класс МБОУ «Ворцинская ООШ» 
        Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Приказом Министерства образования и науки Российской  
Федерации от 02.09.2020г. № 458 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение 

по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования»,  санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами 
СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи », Постановлением 
Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район  

Удмуртской Республики» от 14февраля 2023г. №106 «О закреплении территорий 
муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской 
Республики» за муниципальными общеобразовательными организациями 

муниципального образования  «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской 
Республики» на 2023 год », УставомМБОУ «Ворцинская ООШ» с целью проведения 

организованного приема граждан впервый класс 
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Открыть в 2023-2024 учебном году один первый класс-комплект наполняемостью 14 
обучающихся.  

2.Начать прием заявлений и документов для зачисления в первый класс граждан, 
проживающих на территории муниципального образования «Ворцинское», 22 марта 2023 

года в 15.00 час. 
3.Утвердить следующий график приема заявлений и документов для зачисления в первый 
класс МБОУ «Ворцинская ООШ» в 2023 году:  

 

Наименование 
мероприятия 

 

Дата Время Место 

Начало приема 
заявлений и 
документов 

 

22 марта 2023г. С.15.00 д.Ворца, 
ул.Чапаевская, 6а 
каб. заместителя 

директора по УВР 
 

Прием заявлений и 

документов, 
поданных лично, в 
остальные дни 

 

с 23.03.2023 г. по 

30.06.2023 г., 
(понедельник- 
пятница) 

 

с 9.00 до 15.00 

 

д.Ворца, 

ул.Чапаевская, 6а 
каб. заместителя 
директора по УВР 

Прием заявлений в 

электронной форме 

с 22.03.2023г. по 
30.06.2023г. 

Начало 22.03.2023  г. 
с 15.00 

 



через ЕПГУ 

 

  

 
4.  Назначить ответственной за прием заявлений и документов для зачисления в первый 

класс от родителей (законных представителей), Дюкину И.Б., заместителя директора по 
УВР. 
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

 
Директор школы:                    И.А.Арасланова 
 

 
С приказом ознакомлена: 

 
«___» _________________ 2023 г.                     _______________/_____________________/ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Ворцинская основная общеобразовательная школа» 

 
ПРИКАЗ 

 

«09»марта 2023 г.                                                                                                № 19 
 

Об организации мероприятий  

по подготовке приема детей в ОО в 2023 году  

 

В целях организованного проведения приема детей в МБОУ «Ворцинская ООШ» в 2023 
году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить время начала приема заявлений в 1 класс 22 марта 2023 года в 15.00 часов.  
2. Назначить школьным координатором по организации предоставленияУслуги «Прием 

заявлений граждан о зачислении в МБОУ «Ворцинская ООШ» Дюкину Ирину Борисовну, 
заместителя директора по УВР.  

3. Утвердить план мероприятий по подготовке приема детей в МБОУ «Ворцинская ООШ» 
в 2023  году (приложение №1).  
4. Заместителю директора по УВР Дюкиной И.Б., ответственной за прием документов от 

родителей (законных представителей) будущих первоклассников :  
- обеспечить обработку заявлений на зачисление в регламентированные сроки в 

соответствии с локальной нормативной базой;  
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 
 

 
Директор школы:                    И.А.Арасланова 
 

 
С приказом ознакомлена:  

«___» _________________ 2023 г.                     _______________/_____________________/ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  
к приказу от «09» марта  2023года 

№ 19 
 

План мероприятий по подготовке 

приема детей в МБОУ «Ворцинская ООШ» в 2023 году 

 

№ Наименование мероприятий 

 

Сроки Ответственные  

 

1 Разработка и размещение на 
официальном 

сайте Порядка приема в образовательную 
организацию 

до 10.03 Дюкина И.Б. 

2 Размещение на официальном сайте 
приказа 

об организации приемной кампании в 1 
класс 

до 10.03 И.А.Арасланова  

3 Формирование графика приема 

заявлений 

до 15.03 И.А.Арасланова  

4 Актуализация информации, размещенной 
на официальном сайте ОО в разделе 

«Информация о приеме в 
образовательную организацию» 

до 10.03 И.А.Арасланова 
Г.В.Трефилова 

5 Организация инструктажа с 
ответственными 

за прием документов 

до 22.03 И.А.Арасланова 

6 Обеспечение информирования граждан о 
возможности подачи заявления в школу в 

электронном виде: 
- на родительских собраниях; 
-в средствах массовой информации; 

-через информационные стенды, плакаты, 
брошюры, буклеты. 

Постоянно И.А.Арасланова 

7 Организация консультативной 

поддержки 
родителей будущих первоклассников по 

вопросу получения услуги в электронном 
виде 

Постоянно И.А.Арасланова 

 

 

 

 

 

 


